PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.09.2013 г.   № 45
г. Сысерть

Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению
в Сысертском городском округе Года культуры в 2014 году
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 апреля 2013 года № 375 «О проведении в Российской Федерации Года культуры», Распоряжением Губернатора Свердловской области от 01.08.2013 № 215-РГ «О подготовке к проведению в Свердловской области в 2014 году Года культуры», в целях привлечения внимания общества к вопросам развития культуры и ее роли в социально-экономических преобразованиях Сысертского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению в Сысертском городском округе Года культуры в 2014 году (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам  Галашева А.Н.

Глава Сысертского городского округа

                           А.Г.Карамышев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Сысертского городского округа

от 24.09.2013 г.  № 45
«Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в Сысертском городском округе Года культуры в 2014 году»

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению в Сысертском городском округе Года культуры в 2014 году

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный

	 1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Раздел 1. Осуществление организационных мероприятий

	2.
	Направление информационных писем в адрес  учреждений культуры Сысертского городского округа о проведении Года культуры
	сентябрь
2013 года
	г.Сысерть
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	3.
	Разработка Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в Сысертском городском округе  Года культуры в 2014 году
	сентябрь

2013 года
	г.Сентябрь
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	4.
	Проведение семинара - совещания с руководителями учреждений культуры Сысертского городского округа
	сентябрь

2013 года
	г. Сысерть
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	5.
	Проведение семинара - совещания с руководителями муниципальных учреждений культуры
	сентябрь

2013 года
	г. Сысерть
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Раздел 2. Реализация комплексных и межведомственных социально- культурных
мероприятий и проектов, направленных на повышение доступности услуг в сфере культуры

	7.
	Презентации творческих коллективов учреждений культуры Сысертского городского округа
	январь - март

2014 года
	Муниципальные учреждения культуры Сысертского городского округа
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	8.
	Участие в реализации областного межведомственного культурного проекта «Открытая книга»
	в течение

2014 года
	По плану Министерства культуры Свердловской области
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	9.
	Создание справочно-информационного Интернет-ресурса «Литературная карта Сысертского района»
	в течение

2014 года
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертская районная библиотека»
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	10.
	Участие в фестивале имени П.И. Чайковского, посвященного 175-летию со дня рождения композитора
	в течение

2014 года
	По плану Министерства культуры Свердловской области
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	11.
	Раздел 3. Развитие системы государственной, муниципальной поддержки: грантов, премий, субсидий в сфере культуры,

совершенствование системы оплаты труда

	12.
	Участие в конкурсе на предоставление грантов Правительства Свердловской области лучшим муниципальным учреждениям культурно-досугового типа и любительским коллективам, работающим на их базе
	в течение

2014 года
	-
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	13.
	Заключение соглашения с Министерством культуры Свердловской области на предоставление субсидий областного бюджета местным бюджетам на информатизацию муниципальных библиотек
	в течение

2014 года
	-
	Администрация Сысертского городского округа

	14.
	Повышение заработной платы работникам культуры в соответствии с установленными целевыми показателями, утвержденными нормативными правовыми актами Свердловской области, правовыми актами Администрации Сысертского городского округа (целевой показатель на конец 2014 года - 20581 рубль)
	в течение

2014 года
	Сысертский городской округ
	Администрация Сысертского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5

	15.
	Торжественная церемония поощрения лучших работников культуры «Кулиса

2014»
	июнь

2014 года
	с.Кашино

Муниципальное казенное учреждение культуры «Кашинский центр досуга»
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	16.
	Раздел 4. Капитальный ремонт объектов культуры, развитие их инфраструктуры

	17.
	Капитальный ремонт муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа
	в течение

2014 года
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	18.
	Раздел 5. Модернизация деятельности муниципальных учреждений культуры

	19.
	Реализация мероприятий, направленных на развитие информационного общества в Сысертском городском округе, создание информационно-технологической инфраструктуры муниципальных  библиотек
	в течение

2014 года
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сысертская районная библиотека»

	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	20.
	Приобретение специального оборудования и музыкальных инструментов для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа
	в течение

2014 года
	Муниципальные учреждения, подведомственные Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	21.
	Раздел 6. Фестивали, выставки, конкурсы, конференции, культурные акции

	22.
	Фестиваль детского и юношеского эстрадного вокального творчества Сысертского городского округа «Волшебный микрофон»
	январь

2014 года
	с.Кашино

Муниципальное казенное учреждение культуры «Кашинский центр досуга»
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5

	23.
	Фестиваль самодеятельного народного творчества Сысертского городского округа «Богат талантами Сысертский край!»
	март

2014 года
	г.Сысерть

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сысертский городской центр досуга»

	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	24.
	Фестиваль частушечников Сысертского городского округа «Эх, Семёновна!»
	октябрь

2014 года
	с.Щелкун

Муниципальное казенное учреждение культуры «Щелкунское социально-культурное объединение им.Ф.В.Партина»
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	25.
	Фестиваль творчества пожилых людей Сысертского городского округа «Ретро»
	октябрь

2014 года
	п.Двуреченск

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-оздоровительный центр» п.Двуреченска
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	26.
	Фестиваль хореографического творчества Сысертского городского округа «Каблучок года»
	декабрь

2014 года
	с.Патруши

Муниципальное казенное учреждение культуры «Патрушевский центр досуга»
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	27.
	Выставка работ мастеров декоративно-прикладного творчества Сысертского городского округа на Дне города Сысерть
	июнь

2014 года
	г.Сысерть
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	28.
	Организация творческого проекта «Сысертское подворье» с привлечением творческих коллективов муниципальных учреждений культуры на Дне города Сысерть
	июнь

2014 года
	г.Сысерть
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	1
	2
	3
	4
	5

	29.
	Раздел 7. Информационное сопровождение проведения Года культуры

	30.
	Освещение достижений в сфере культуры Сысертского городского округа и хода реализации мероприятий Года культуры в средствах массовой информации
	2013-2014

годы
	-
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	31.
	Освещение в средствах массовой информации хода подготовки и проведения Года культуры в Сысертском городском округе в 2014 году
	в течение

2014 года
	-
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа

	32.
	Публикация информации о проводимых мероприятиях Года культуры на официальных сайтах Сысертского городского округа, учреждений, подведомственных Управлению культуры Администрации Сысертского городского округа
	в течение

2014 года
	-
	Управление культуры Администрации Сысертского городского округа